
E) 
ESTADO DO PARÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA 
PODER EXECUTIVO 

TERMO DE AUTORIZAÇÃO 

Prefeitura Municipal de Abaetetuba, na qualidade de Ordenador de Despesas 

responsável pela Prefeitura Municipal, no uso de suas atribuições Legais e, 

Considerando a necessidade de contratação de empresa para a Contratação de 
Empresa especializada para a Prestação do Serviço de Confecção de 
Uniformes, Camisas e acessórios para atender as necessidades da Prefeitura 
Municipal de Abaetetuba/Secretarias Municipais (DEMUTRAN, SEMAD, 
SEMEIA e SEMOB). 
Considerando a justificativa, a definição do objeto, e demais especificações constantes no 
Termo de Referência - TR em anexo aos autos; 

Considerando haver adequação orçamentária e financeira da despesa, a Lei 

Orçamentária em vigor (exercício de 2018), bem como, compatibilidade como o Plano 

Plurianual - PPA e a Lei de Diretrizes Orçamentárias vigentes (exercício de 2018) e saldo 

orçamentário suficiente conforme atestado pelo Setor de Contabilidade; 

Resolve: 
1 - Autorizar a realização da supracitada despesa; 

II - Determinar ao setor competente o impulso do procedimento adequado à 

contratação da prestação de serviços conforme for à hipótese legal mais vantajosa ao Erário 

Municipal. 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

Gabinete do Prefeito de Abaetetuba, PA, 13 de Março de 2018. 

Alcides Euf ásio da Conceo Negrão 
Prefeito Municipal de Abaetetuba 

Recebido pela Comissão Per nente de Licitação 

Em, _ 
9j 

Rua Siqueira Mendes, 1359- Centro -Abaetetuba-Pará, Cep: 68.440-000, Fone: (91)3751-2022. 
CNPJ N° 05.105.127/0001-99 


		2018-03-13T12:28:34-0300
	ALCIDES EUFRASIO DA CONCEICAO NEGRAO:27979644204




